Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Новопокурлеевская общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в основную образовательную программу начального

общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"", пунктом 1 статьи 1

Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный

закон "Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3

статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 "Об образовании в РФ", приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 изменения в основную образовательную

программу начального общего образования МОБУ Новопокурлеевская ООШ

(приложение 1).

2. Директору обеспечить реализацию основной образовательной программы

начального общего образования         МОБУ Новопокурлеевской ООШ с учетом

внесенных изменений с 2024-2025 учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.П. Савинова

Приложение № 1

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в основную образовательную программу начального

общего образования МОБУ Новопокурлеевской ООШ

1. В Содержательном разделе в п.2.1. Рабочие программы предметов, курсов, модулей

урочной и внеурочной деятельности подпункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:

-«Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» (предметная область

«Технология») (далее соответственно – программа по труду (технологии), технология)

включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты

освоения программы по труду (технологии)»;

-слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)», слова «На уроке технологии»

заменить словами «На уроке труда (технологии), слово «по технологии» заменить словами

«по труду (технологии)» по всему тексту подпункта.

2. В Организационном разделе п 3.1 Учебный план начального общего образования в

«Обязательная часть» учебного плана строку седьмую изложить в новой редакции:

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1

		2024-10-01T08:45:45+0300
	c.Покурлей, Саракташский р-н
	Савинова Татьяна Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью